
27 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1099 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 6ª feira, 27 de Outubro de 2023  Nº1099     Nº

ATOS DO EXECUTIVO

1º TERMO ADITIVO DE VALOR

CONTRATO Nº153/2022

PROCESSO Nº 139/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: IMAM PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM

1.1 O presente instrumento tem por objeto a contratação de
agências de propaganda e publicidade para prestação de
serviços especializados na arte e técnica publicitária.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1 O Termo Aditivo de valor acrescenta 7,0589% ao valor
original do Contrato, perfazendo o valor de R$60.000,00 (Ses-
senta mil reais). Assim o valor total do contrato passa a ser
R$910.000,00 (novecentos e dez mil reais).

DATA: 26 de outubro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Helisson Henrique Schiavinato Rezende

APOSTILAMENTO – REAJUSTE FINANCEIRO

CONTRATO DE Nº170/2019

PROCESSO Nº 201/2019

DISPENSA Nº 040/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: LIGGA TELECOMUNICACOES S.A

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Este instrumento tem por objeto a contratação de serviços
de internet.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE POR ÍNDICE FI-
NANCEIRO - INPC

2.1 O valor do reajuste calculado pelo índice financeiro
INPC e inserido no Contrato é de R$ 2.641,38 (Dois mil
seiscentos e quarenta de um reais e trinta e oito centa-
vos).

2.2 O valor mensal passa a ser de R$5.105,14 (Cinco mil,
cento e cinco reais e quatorze centavos), com efeito a
partir de 06/10/2023.

DATA: 20 de outubro de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

CONTRATO Nº 149/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 045/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
COMERCIAL

CNPJ nº 03.341.088/0022-71

OBJETO: Contratação de cursos e oficinas, para atendi-
mento as famílias atendidas no serviço de Proteção e
Atendimento Especializado à Família e Indivíduos (PAEFI).

VALOR: R$ 13.610,00 (Treze mil, seiscentos e dez reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: (392)
07.000.08.002.08.244.0008.2.090.3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 26/10/2023.
ASSINATURA: Amin José Hannouche

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC

CONTRATO Nº 161/2023

INEXIGIBILIDADE: Nº 029/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 276/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: E A CARDOSO TIBIRIÇÁ BRASIL LTDA



                                                       Diário Oficial - nº 1099                                27 de Outubro de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

CNPJ nº 17.439.245/0001-12

OBJETO: contratação de show musical da Banda
“TIBIRIÇÁ BRASIL”, para apresentação musical na For-
matura do Tiro de Guerra.

VALOR: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: (568)
10.000.10.001.05.153.0002.2.129.3.3.90.39.00.00.00.00

DATA: 24/10/2023.
ASSINATURA: Amin José Hannouche

E A Cardoso Tibiriçá Brasil Ltda

ATOS DA AMUSEP

 RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 049/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa MARCIO JOSÉ DE MELO & CIA LTDA, CNPJ
39.938.669/0001-64, para contratação de sistema de
monitoramento com câmeras incluindo instalação e
manutenção corretiva e preventiva no CERCEG – Centro
de Recuperação de Cães e Gatos, perfazendo o valor
total de R$ 12.900,00 (Doze mil e novecentos reais), con-
forme solicitação da Secretaria de Saúde, em conformi-
dade com o art. 26 da Lei n º8.666/93 e suas alterações,
com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de outubro de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



27 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1099 3



                                                       Diário Oficial - nº 1099                                27 de Outubro de 20234



27 de Outubro de 2023                             Diário Oficial - nº 1099 5


